
8614 Viernes 17 octubre 2003 BOE núm. 249

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto:

7210/03: Equipamiento básico de Educación

Especial.

7213/03: Material de ofimática, informática y

audiovisuales.

c) Lote: 7210/03; 2 lotes; 7213/03: 3 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. nº 174,

de 22 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 7210/03:

126.212,54 euros; 7213/03: 84.141,69.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de agosto de 2003.

b) Contratista: Lote 1: Teconología y Sistemas

Didácticos, S.A.—Lote 2: El Corte Inglés.—Lote 3:

CANON.—Lote 4: NRG (Gestetner).—Lote 5: El

Corte Inglés.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Lote 1: 84.003,42

—Lote 2: 17.368,56 —Lote 3: 25.987,70 —Lote 4:

28.354,80 —Lote 5: 3.721,01.

Melilla, 2 de octubre de 2003.—La Directora Pro-

vincial, Isabel Quesada Vázquez.—45.540.

Resolución del Museo Nacional Centro de Arte
Reina Sofía por la que se anuncia concurso,
para la contratación del servicio de trans-
porte de recogida de la exposición «HANNA
HÖCH». (030240).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultu-

ral y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el
encabezamiento.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Según punto 5 del Pliego de Cláusulas

Administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 139.000.

5. Garantía provisional. 2.780 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura

y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, nº 1, 3ª planta.

Mesa de Contratación.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 91 701 70 00.

e) Telefax: 91 523 01 66.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Grupo III, subgrupo 9, categoría B,

o grupo R, subgrupo 4, categoría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 5 de noviembre

a las 17,30 horas.
b) Documentación a presentar: Según pliego de

Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro Auxiliar del Ministerio de

Educación, Cultura y Deporte.

2. Domicilio: Plaza del Rey, nº 1, planta 0.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.
e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura

y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, nº 1, 2ª planta,

sala de prensa.

c) Localidad: Madrid,

d) Fecha: 19 de noviembre de 2003.
e) Hora: Once horas.

10. Otras informaciones. La notificación de la

adjudicación definitiva se llevará a cabo mediante

publicación en el tablón de anuncios del Depar-

tamento.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-

dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.

www.administracion.es

Madrid, 10 de octubre de 2003.—El Director

General del Museo Nacional Centro de Arte Reina

Sofía.—P.D. (Resolución 5 de abril de 1991), la Sub-

directora General-Gerente, Mercedes Morales

Minero.—46.192.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA

Y ALIMENTACIÓN

Resolución de la Secretaría General de Agri-
cultura y Alimentación del Ministerio de
Agricultura, Pesca y Alimentación por la que
se convoca concurso público, procedimiento
abierto, para el suministro de un sistema
automático de purificación para análisis de
dioxinas y otro material inventariable, des-
tinado al Laboratorio Central de Veterinaria
de Algete (Madrid).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General de Agricultura

y Alimentación del Ministerio de Agricultura, Pesca
y Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Sanidad Animal.

c) Número de expediente: 03/1158.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de un sis-

tema automático de purificación para análisis de

dioxinas y otro material inventariable.

c) División por lotes y número: Lote 1 máximo
77.000 A (IVA incluido). Lote 2 máximo 5.500

A(IVA incluido).

d) Lugar de entrega: Ver Pliego.

e) Plazo de entrega: Ver Pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 82.500 (IVA incluido).

5. Garantía provisional. 2% del importe de lici-

tación de cada uno de los lotes a los que se presente

oferta.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Subdirección General de Sanidad

Animal.

b) Domicilio: Calle Corazón de María,

8-4.a planta, despacho 402.

c) Localidad y código postal: 28002 Madrid.
d) Teléfono: 91 347 83 57.

e) Telefax: 91 347 82 99.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El último día de presentación de pro-

posiciones.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-

cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Ver Pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días

naturales a contar a partir del siguiente al de la

publicación de la presente Resolución.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de

Condiciones.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro General del Minis-

terio de Agricultura, Pesca y Alimentación.

2. Domicilio: Paseo Infanta Isabel, 1.

3. Localidad y código postal: 28014 Madrid.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Salón de Actos del Ministerio de

Agricultura, Pesca y Alimentación.

b) Domicilio: Paseo Infanta Isabel, 1.

c) Localidad: 28014 Madrid.
d) Fecha: Primer miércoles hábil siguiente a la

finalización del plazo de presentación de propo-

siciones.

e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios. Correrán a cargo del

adjudicatario.

Madrid, 17 de septiembre de 2003.—La Secretaria

general de Agricultura y Alimentación, Isabel García
Tejerina.—&45.421.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimen-
tación por la que se convoca concurso públi-
co, procedimiento abierto, para el suministro
de 1.000.000 de dosis de vacuna antibrucelar
«REV-1».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-

terio de Agricultura, Pesca y Alimentación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Sanidad Animal.

c) Número de expediente: 03/1172.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: 1.000.000 de dosis

de Vacuna antibrucelar REV-1.

d) Lugar de entrega: Ver Pliego.

e) Plazo de entrega: Ver Pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 80.900 (IVA incluido).

5. Garantía provisional. Dispensada.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Subdirección General de Sanidad

Animal.
b) Domicilio: Calle Corazón de María, 8-4.a

planta, despacho 402.

c) Localidad y código postal: 28002 Madrid.

d) Teléfono: 91 347 83 57.

e) Telefax: 91 347 82 99.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El último día de presentación de pro-
posiciones.



BOE núm. 249 Viernes 17 octubre 2003 8615

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-

cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional. Ver Pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales a contar a partir del siguiente al de la

publicación de la presente Resolución.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de

Condiciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro General del Minis-

terio de Agricultura, Pesca y Alimentación.
2. Domicilio: Paseo Infanta Isabel, 1.

3. Localidad y código postal: 28014 Madrid.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Salón de Actos del Ministerio de

Agricultura, Pesca y Alimentación.

b) Domicilio: Paseo Infanta Isabel, 1.

c) Localidad: 28014 Madrid.

d) Fecha: Primer miércoles hábil siguiente a la

finalización del plazo de presentación de propo-
siciones.

e) Hora: doce horas.

11. Gastos de anuncios. Correrán a cargo del

adjudicatario.

Madrid, 17 de septiembre de 2003.—El Presidente

de la Junta de Contratación. Fdo: Juan José Her-

nández Salgado.—&45.420.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimen-
tación por la que se convoca concurso públi-
co, procedimiento abierto, para el suministro
de 1.500.000 dosis de tuberculina bovina y
400.000 dosis de tuberculina aviar.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-

terio de Agricultura, Pesca y Alimentación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Sanidad Animal.

c) Número de expediente: 03/1173.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: 1.500.000 dosis de

Tuberculina Bovina y 400.000 dosis de Tuberculina

Aviar.

d) Lugar de entrega: Ver Pliego.

e) Plazo de entrega: Ver Pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 115.000 (IVA incluido).

5. Garantía provisional. Dispensada.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Subdirección General de Sanidad
Animal.

b) Domicilio: Calle Corazón de María, 8-4.a

planta, despacho 402.

c) Localidad y código postal: 28002 Madrid.

d) Teléfono: 91 347 83 57.

e) Telefax: 91 347 82 99.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: El último día de presentación de pro-

posiciones.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-

cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional. Ver Pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días

naturales a contar a partir del siguiente al de la
publicación de la presente Resolución.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de

Condiciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro General del Minis-

terio de Agricultura, Pesca y Alimentación.

2. Domicilio: Paseo Infanta Isabel, 1.
3. Localidad y código postal: 28014 Madrid.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Salón de Actos del Ministerio de

Agricultura, Pesca y Alimentación.

b) Domicilio: Paseo Infanta Isabel, 1.

c) Localidad: 28014 Madrid.

d) Fecha: Primer miércoles hábil siguiente a la

finalización del plazo de presentación de propo-
siciones.

e) Hora: doce horas.

11. Gastos de anuncios. Correrán a cargo del

adjudicatario.

Madrid, 17 de septiembre de 2003.—El Presidente

de la Junta de Contratación. Fdo: Juan José Her-

nández Salgado.—&45.411.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimen-
tación por la que se convoca concurso públi-
co, procedimiento abierto, para el suministro
de kits que permitan realizar como mínimo
138.000 análisis para la detección de anti-
cuerpos de peste porcina clásica por el méto-
do Enzyme-Linked Inmunosorbent Assay
(Elisa).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-

terio de Agricultura, Pesca y Alimentación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Sanidad Animal.

c) Número de expediente: 03/1200.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Kits que permitan

realizar como mínimo 138.000 análisis para la detec-

ción de anticuerpos de Peste Porcina Clásica por

el método Enzyme-Linked Inmunosorbent Assay

(Elisa).
d) Lugar de entrega: Ver Pliego.

e) Plazo de entrega: Ver Pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 61.100 (IVA incluido).
5. Garantía provisional. Dispensada.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Subdirección General de Sanidad

Animal.

b) Domicilio: Calle Corazón de María, 8-4.a

planta, despacho 402.

c) Localidad y código postal: 28002 Madrid.

d) Teléfono: 91 347 83 57.
e) Telefax: 91 347 82 99.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El último día de presentación de pro-

posiciones.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-

cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional. Ver Pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días

naturales a contar a partir del siguiente al de la

publicación de la presente Resolución.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de

Condiciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro General del Minis-

terio de Agricultura, Pesca y Alimentación.

2. Domicilio: Paseo Infanta Isabel, 1.

3. Localidad y código postal: 28014 Madrid.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Salón de Actos del Ministerio de

Agricultura, Pesca y Alimentación.
b) Domicilio: Paseo Infanta Isabel, 1.

c) Localidad: 28014 Madrid.

d) Fecha: Primer miércoles hábil siguiente a la

finalización del plazo de presentación de propo-

siciones.

e) Hora: doce horas.

11. Gastos de anuncios. Correrán a cargo del
adjudicatario.

Madrid, 25 de septiembre de 2003.—El Presidente

de la Junta de Contratación, Juan José Hernández

Salgado.—&45.419.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimen-
tación por la que se convoca concurso públi-
co, procedimiento abierto, para el suministro
de kits que permitan realizar como mínimo
282.000 análisis para el diagnóstico de Leu-
cosis enzoótica bovina, por inmunoabsorción
enzimática (Elisa) competición.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-

terio de Agricultura, Pesca y Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Sanidad Animal.
c) Número de expediente: 03/1199.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Kits que permitan

realizar como mínimo 282.000 análisis para el diag-

nóstico de la Leucosis enzoótica bovina, por inmu-

noabsorción enzimática (Elisa) competición.

d) Lugar de entrega: Ver Pliego.

e) Plazo de entrega: Ver Pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 92.600 (IVA incluido).

5. Garantía provisional. Dispensada.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Subdirección General de Sanidad

Animal.
b) Domicilio: Calle Corazón de María,

8-4.aplanta, despacho 402.

c) Localidad y código postal: 28002 Madrid.

d) Teléfono: 91 347 83 57.

e) Telefax: 91 347 82 99.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El último día de presentación de pro-
posiciones.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-

cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional. Ver Pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días

naturales a contar a partir del siguiente al de la

publicación de la presente Resolución.
b) Documentación a presentar: Ver Pliego de

Condiciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro General del Minis-

terio de Agricultura, Pesca y Alimentación.

2. Domicilio: Paseo Infanta Isabel, 1.

3. Localidad y código postal: 28014 Madrid.


